Magnescalees

Scale Unit / MaBstabseinheit / BHZkirR &3

SJ700A Series

SJ700A-015~160

Read all instructions in the manual carefully before use and strictly follow them.
Keep the manual for future references.

Lesen Sie die ganze Anleitung vor dem Betrieb aufmerksam durch und folgen Sie beim Betrieb des Geréts den
Anweisungen. Bewahren Sie diese Bedienungsanleitung zum spéateren Nachlesen griffbereit auf.

R EM A & .
ERAZENES AR RIZATY . FEEERRFRHRAERE. BUEFREBEURHSE .

MAGNESCALE. / [lLAR

Instruction Manual / Bedienungsanleitung / £ i B8



[For U.S.A. and Canada]

THIS CLASS A DIGITAL DEVICE COMPLIES WITH

PART15 OF THE FCC RULES AND THE CANADIAN

ICES-003. OPERATION IS SUBJECT TO THE

FOLLOWING TWO CONDITIONS.

(1) THIS DEVICE MAY NOT CAUSE HARMFUL
INTERFERENCE, AND

(2) THIS DEVICE MUST ACCEPT ANY
INTERFERENCE RECEIVED, INCLUDING
INTERFERENCE THAT MAY CAUSE
UNDERSIGNED OPERATION.

CET APPAREIL NUMERIQUE DE LA CLASSE A
EST CONFORME A LA NORME NMB-003 DU
CANADA.



Safety Precautions

Magnescale Co., Ltd. products are designed in full consideration of safety. However, improper
handling during operation or installation is dangerous and may lead to fire, electric shock or other
accidents resulting in serious injury or death. In addition, these actions may also worsen machine

performance.

Therefore, be sure to observe the following safety precautions in order to prevent these types of
accidents, and to read these “Safety Precautions” before operating, installing, maintaining,

inspecting, repairing or otherwise working on this unit.

Warning indication meanings

The following indications are used throughout this manual, and their
contents should be understood before reading the text.

/\ Warning

Failure to observe these precautions may lead to fire, electric shock
or other accidents resulting in serious injury or death.

A\ Caution

Failure to observe these precautions may lead to electric shock or
other accidents resulting in injury or damage to surrounding objects.

This indicates precautions which should be observed to ensure

proper handling of the equipment.
SJ700A

Symbols requiring attention

A\

CAUTION ELECTRICAL
SHOCK

Symbols prohibiting actions

@i >

DO NOT
DISASSEMBLE

Symbols specifying actions

O

UNPLUGGING

®l

ysibug



English

/A Warning

» Do not use this unit with voltages other than the specified supply voltage as this may result
in fire or electric shock.

» Do not perform installation work with wet hands as this may result in electric shock.

» Do not disassemble or modify the unit as this may result in injury or damage the internal
circuits.

%,

/\ Caution

» Be sure to check the machine and device conditions to ensure work safety before working
on the machine.

» Be sure to cut off the power supply, air and other sources of drive power before working on
the machine. Failure to do so may result in fire or accidents.

« When turning on the power supply, etc. to operate the machine, take care not to catch your
fingers in peripheral machines and devices.

D>e P>

Il ) SJ700A



Handling Precautions

Installation precautions

When installing this unit, care should be given to the following points to prevent noise and
electromagnetic wave interference from other equipment.

1.
2.

3.

Do not pass lead and connection cables through the same ducts as power lines.

Be sure to install the unit at least 0.5 m (20") or more away from high voltage or large
current sources or high-power relays.

Absolutely do not bring the unit near magnets or sources of electromagnetic waves.

* Magnet chucks and other sources of magnetic force of approx. 600x10*T (600 G)
should be kept at least 50 mm (2") or more away from the side surfaces and 100 mm (4")
or more away from the opening surfaces of the scale's steel chassis.

« If the unit must be installed close to sources of magnetic force, be sure to implement
adequate electromagnetic shielding countermeasures.

Installation place precautions

SJ700A

1.

Mount the scale for more precise positioning as closely as possible to the workpiece or to
the object being measured.

(The farther the scale is mounted from workpiece, the greater the mechanical errors grow.)
The scale unit should be used within an ambient temperature range of 0 to 40°C. Avoid
locations where the scale is exposed to direct sunlight and heat sources such as motors.
Do not place anything on the mounted scale, or step on it: excessive force to the scale
causes trouble.

Never install the scale in locations such as places where the scale could be exposed
directly to coolant liquid or to coolant in mist form.

&M

ysibug



English

H General precautions

When using Magnescale Co., Ltd. products, observe the following
general precautions along with those given specifically in this
manual to ensure proper use of the products.

e Before and during operations, be sure to check that our products
function properly.

e Provide adequate safety measures to prevent damage in case
our products should develop a malfunction.

e Use outside indicated specifications or purposes and
modification of our products will void any warranty of the
functions and performance as specified for our products.

e When using our products in combination with other equipment,
the functions and performance as noted in this manual may not
be attained, depending upon the operating environmental
conditions. Make a thorough study of the compatibility in
advance.

IV (g

SJ700A



1. OULHING ot 1
1-1. INtrodUCHioN ...c.eiiiiiiiic e 1
1-2. Major Features ......cocvviiiiiiiiciieee e 1
1-3. Parts Configuration .........ccccceeeeiieenenniieneeeee 1
1-4. System Configuration..........cccceeieerieeiieiieeseene. 2

2. Name and Function of Each Part ........ccccccvvmriiennnns 3

3. Mounting Method ........ccocnimriimriernnene s 5
3-1. Mounting Precautions ...........ccccoeiiiiiiiniiieeee. 5

3-1-1. Checking the mounting method ................ 5
3-1-2. Setting the operating range ..........cccceeeue. 6
3-1-3. Protection of the head cable .................... 6
3-1-4. Mounting a protective cover ............cc....... 6
3-2. Required Items for Mounting .........cccceoeevivienecnnnen, 7
3-3. Mounting Procedure..........ccocceeeiiiiiiieieiieeeeee 8
3-4. Mounting Dimensions ........ccccceeeieiiiieeeeeiiiieeeene 8
3-4-1. Mounting of scale .......c..cceeevcviiriieciiieene 9
3-4-2. Mounting of the slider .........cccccoeviernennnn. 11
3-4-3. Removal of the slider holder ................... 14
3-4-4. Checking of the operating range ............ 15
3-4-5. Mounting of the conduit cable................. 15
3-4-6. Connection of the head cable to
a counter UNit......occeeevieeeniiee e 16
3-4-7. Removal of the scale .........cccocveriirnenn. 17
SJ700A

Specifications ......cccccccmiircrrrnerrncr s 18
4-1. General Specifications ..........ccccvevieiiieeeiiieens 18
4-2. DIMENSIONS ....oeiiiiiieiiie e 19
Trouble Information ... 20

E)i

ysibug



English

i (E)

SJ700A



1-1. Introduction

SJ700A series of linear scales are semi-modular types that
incorporate the detector inside the scale, and the relative
positions of their scale and head are adjusted and secured using a
slider holder.

The SJ700A series may be used as is by connecting it to a
Magnescale Co., Ltd. counter unit (LG20, LH70 series).

1-2. Major Features

e Compact size and light weight

e Easy to install

e Same coefficient of expansion as that of machine tools
e Highly resistant to oils and dirt

SJ700A

1-3. Parts Configuration

Accessories

Cable clamps .....cccceeveeiieeniiiieen 4 @QQQ

(For securing the conduit cable)

FP 4 X 10 e 4 ﬁ'ﬁﬁﬁ

(For securing wires)

SPACENS .ot 5 ||||

(For securing the slider)

HSB M4 X 10 oo 3

(For securing the scale) ﬁ' ﬁ' ﬁ
Screening label ..., 1 | |

(For covering the screw holes when
the slider holder is removed)

HSB M4 X 14 oo 2 ﬁﬁ

(For securing the slider)

Plain washers (S) .....ccccoceevveruernnne. 2 © 0

(For securing the slider)

HSB M5 X 25 ..o, 2 =3 O3
(For securing the slider)

Plain washers (M) .......cccccccevevevenenne. 3 © © 0O

(For securing the scale)

N Y 2

(For securing the slider)
Instruction manual ... 1

ysibug



English

1-4. System Configuration

System configuration

Scale unit

Model line up

Unit: mm (inch)

2 (E)

Counter
(optional)

LG20
LH70
Series

Model name | Measuring length Cable length
SJ700A-015 150 (5.91")
SJ700A-025 250 (9.84")
SJ700A-035 350 (13.78")
SJ700A-040 400 (15.75") 3000 (118.11")
SJ700A-050 500 (19.69")
SJ700A-065 650 (25.59")
SJ700A-080 800 (31.50")
SJ700A-095 950 (37.40")
SJ700A-105 1050 (41.34")
SJ700A-125 1250 (49.21") 5000 (196.85")
SJ700A-140 1400 (55.12")
SJ700A-160 1600 (62.99")

SJ700A



2. Name and Function of Each Part

O siider holder

9 Measuring length
mark (left)

Side cover L

Alignment mark

Center foot plate securing hole

0 Center foot plate
Side cover R

@ Model name /

9),

N

/

o |3

)
ol

A S |
SJ700A- *’ * % J
{} e

Y

Scale mounting hole

%

Conduit cable

SJ700A

9 Status lamp

i

Slider center

¥ Serial No.

L
L ‘e) o @) ! )/0 Slider
Slider mounting hole
@ | @'/ ’ Measuring length
mark (right)

0 Interface unit

Interface unit tap for fixing

(E)3

ysibug



English

Slider
This holds the detection head. When shipped, it is secured by
the slider holder.

Slider center

This indicates the mechanical center of the slider. It serves as
a reference when viewing the relative position with the
measuring length marks.

Measuring length marks
These indicate the effective movement range over which
accuracy is assured with respect to the slider center.

When mounting and using the scale unit, be sure to operate
the unit within this range. Using the scale unit in excess of
the effective movement range may damage the unit.

Slider holder
This secures the scale body and slider, and should be stored
after removal.

Model name
This indicates the scale unit model name.

Serial No.
This indicates the scale unit serial No.

4(E)

Center foot plate
This is mounted when the measuring length is 1250 mm or
more, and should be secured when mounting the scale unit.

Interface unit

This is connected to the rear panel of the counter unit.

The interface unit contains an internal circuit which is
electrically adjusted to the optimal setting.

Status lamp

This is a lamp for checking the signals.

Lit green : Normal

Litred : Error (Overspeed, cable disconnection, invalid
signal)

Interface unit tap for fixing

The interface unit can be secured in place using the supplied
fixing plate and screw. (M3 depth 3 mm)

SJ700A



3. Mounting Method

3-1. Mounting Precautions

3-1-1. Checking the mounting method

Check that the scale unit can be mounted in the relative position

shown in the Fig. 3-1.

* Do not mount the scale in any other direction since difficulties
with servicing and maintenance may arise.
(Mounting position B is available only when the scale can be
protected from cutting oil and chips. (See “3-1-4))

(Recommended
mounting position)

Fig. 3-1 Scale mounting direction

SJ700A

When mounting the scale vertically, be sure to mount the scale
slider on the opposite side of a workpiece or cutting tool.

Slider

Scale

Cutting tool

Fig. 3-2 Mounting the scale vertically

(E)5

ysibug



English

3-1-2. Setting the operating range

e The measuring length of the scale is the distance between the
measuring length marks (¢) at both ends of the scale.

e Mount the scale in such a position that the slider center moves
within these measuring length marks.

e Aleeway (10 mm (0.39") on the left and right) is provided for
the slider movement. Take special care not to move the slider
beyond this limit or the scale may be damaged.

Measuring length mark

| =
1! o [0

i

Slider center

Mount the scale so that the slider center moves within this range.

(Effective movement range)

Fig. 3-3 Operating range

e Mechanical limiting devices (stoppers, etc.) are required for
sliders which move in excess of the effective movement range
of the scale unit. In these cases, be sure to take the appropriate
measures before mounting the scale unit.

6 (E)

3-1-3. Protection of the head cable

The head cable and scale come as a single integrated unit. Take
care not to pull the head cable forcefully or bend it repeatedly or
the cable may break.

3-1-4. Mounting a protective cover

If the scale is mounted in a location where it may be exposed
directly to chips or cutting oil, it is recommended that a protective
cover such as the one shown in Fig. 3-4 be installed so that the
scale is not exposed to the outside as far as possible. This will
help to maintain the scale's performance.

Fig. 3-4 Example of protective cover
SJ700A



3-2. Required Iltems for Mounting

Accessories (supplied)

Hex socket head cap SCTEW ......ceevveeviiriinienienieniereereeeeeenn
M4 x 10 for mounting scale
(Use 2 for scales with an effective length
less than 1,250 mm (49.21").)

Hex socket head cap SCTEW .....ccevvveeieriinienienienieeeieeeeenn
M4 x 14 for mounting slider

Pan head SCIEW .......cccciviininiiiiiiiiiciciciecccrciene
M4 x 10 for cable clamp

Plain washer (IM) ......ooouiioiiece e
with 4 mm (0.16") dia. hole
(Use 2 for scales with an effective length
less than 1,250 mm (49.21").)

Plain Washer (S) ..o
with 4 mm (0.16") dia. hole for mounting slider

Cable clamp for mounting conduit cable (M) ........cccecveevenene

Screening 1abel .......oocoviiiiiiiiie e
for concealing the screw holes after the slider holder
has been removed

Hex socket head cap SCIew .......cocevieiiiiinieninininineeeeeee
MS5 x 25 for mounting slider

HEX NUL .o
M5 for mounting slider

SPACET ettt ettt ettt et
t=0.1 for mounting slider

SJ700A

Tools you need other than the supplied accessories.

Bracket for mounting scale (for A B surfaces) ................... 1to2
Bracket for mounting slider (for C surface) .........ccceveveverrernnnnee. 1
Dial indicator with magnetic base capable of reading

0.01 MM (0.0005™) .eecvreeieieierieeeee ettt 1to2
Allen wrench for M2.6 (2 mm (0.079")) type .c.ccocevvereererencenene 1

Allen wrench for M4 (3 mm (0.118")) type ....... |
Allen wrench for M5 (4 mm (0.157")) type ... |
Phillips head screwdriver for M2.6 ......c..ccoceevieneenieenennieniennen. 1
Tap M41

Drill 3.2 (0.126") di@ .ccecvevreereeeieeieeeieieiesiece e 1
Electrical drill.....ccveeieeieeieieieieee e 1
Liner, spacer t = 0.05 to 0.2 mm (0.002 to 0.08").

Phillips head screwdriver No.2......ccccocevivieiennnnee

Note: L = measuring length
t = thickness

(B)7

ysibug



English

3-3. Mounting Procedure

Precautions
The procedures for mounting the scale unit are described below.

For the scale unit, the only disassembly process during the
mounting work is removing the slider holder. (See “3-4-3".) Do
not disassemble other locations.

The scale unit is comprised of precision mechanical and
electromagnetic parts, so applying excessive force will have a
large effect on the unit's performance and service life. Therefore,
take care not to apply excessive force when mounting the scale
unit.

In addition, when carrying the unit, the scale body and slider
should be held together. Take care not to carry the scale by the
head cable or interface unit.

8 (E)

3-4. Mounting Dimensions

24(0.94")
8 (0.31") or more
25(0.98") ., [20(0.79")) _25(0.98") A
o 7] g o
0 1 « s | O oo B
Z| ¢ % n:u»j
© C C
(60(2.36")
63(2.48")

Unit: mm (inch)

Fig. 3-5 Mounting dimensions

SJ700A



3-4-1. Mounting of scale

(1) When the mounting surface already meets
parallelism and flathess requirements

When the scale mounting surface is finished and meets the
parallelism and flatness specifications below, just mount the
scale. (For scales of L < 1250 mm (49"), use two M4 x 10 hex
socket head cap screws and two plain washers (M); for scales of
L = 1250 mm (49"), use three M4 X 10 hex socket head cap
screws and three plain washers (M). Tightening torque:
350 N-cm/35 kgf-cm)

Flatness of A, B surfaces

Parallelism of A, B surfaces to| Within 0.15 mm (0.006")
machine table movement

Provide the range shown in Fig. 3-5 for surface A.

The above tolerances suppose no quick change in the surfaces
and no obstacle in the way between the right and left mounting
surfaces.

(2) When the scale mounting surface is a casting
surface

Mount the scale using mounting brackets
(1) When the scale mounting surface is a casting
surface and parallelism is not satisfied
Use mounting brackets and adjust so that the parallelism
specified in (1) may be satisfied.
SJ700A

Mounting brackets are only necessary at the left and right
foot areas of the scale. They do not need to extend the entire
length of the scale. However, if it is not possible to measure
the parallelism of the left and right feet due to the movable
length of the mounted unit, it will be necessary to make
longer mounting brackets.

Fig. 3-6 Length of mounting brackets and measurement
of their parallelism

()9

ysibug



English

(2) Checking of mounting position and tapping
Check that the parallelism for mounting scale meets the
specifications, and then tap for M4 screws of 10 mm (0.39")
depth referring to the Dimensions on page 19.

(3) Mounting of scale
Mount the scale loosely with M4 x 10 hex socket head cap
screws and plain washers (M), and leave it for 30 minutes for
the scale to reach ambient temperature. Then firmly mount
the scale.

(4) Measuring parallelism of scale with machine table
movement
Place a dial gauge directly where the alignment mark (Fig.
3-7 @ in the figure below) is positioned on the side of the
scale, and check that the scale is surely mounted parallel to
the machine table movement.

Alignment mark

@Q%/\%

@

Fig. 3-7 Parallelness check of scale and machine table movement

10 (E)

Adjust the parallelism of the length between the two alignment
marks to within 0.15 mm (0.006") and tighten the setscrews. For
the scale with a measuring length of 1250 (49.21") or more,
adjust the parallelisms of the lengths between the alignment mark
and those on both sides of it to within 0.15 mm (0.006").

Since alignment marks are not provided on scales with a
measuring length of 250 mm (9.8") or less, place the dial gauge
on the scale unit and ensure that the allowance at the two ends of
the machine travel is within 0.15 mm (0.006").

Alignment marks

0
Plain washer (M) %
M4 x 10

Fig. 3-8 Parallelism check by alignment marks

SJ700A



(5) When the specified parallelism for the scale

mounting bracket is not obtained

Insert spacers below the feet and make adjustment by placing
a dial gauge at @) in Fig. 3-7 to adjust the parallelism to within
0.15 mm (0.006") throughout the length between may be
obtained at the alignment marks.

For scales equipped with a center foot plate (effective length
1,250 to 1,600 mm (49.21 to 62.99 inch)), make sure that the
parallelism near the center foot plate is also within 0.15 mm
(0.006").

3-4-2. Mounting of the slider

(1) When parallelism and flatness of the mounting

surface are already satisfied

When the mounting surface is finished and its parallelism
and flatness satisfy the specifications below, just mount the
slider using two M4 x 14 hex socket head cap screws and
two plain washers (S).

The mounting dimensions differ depending on the clearance
between the B and C surfaces.

ysibug

Flatness of C surface within 0.1 mm (0.004")

Parallelism of C surface to
machine table movement

- 0.1 mm/60 mm (0.004"/2.36")
Parallelism between B

and C surfaces

Clearance between B and | 8.7 to 8.9 mm (0.343" to 0.350")
C surface 9 mm (0.35") 0.1 mm (0.004")

e If clearance between B and C surfaces is set to
between 8.7 and 8.9 mm
Move the machine table till the mounting surface comes just at
the slider. First use the spacers provided to fill the gap between the
mounting surface and slider, and then secure the slider. Then
remove the screws which fix slider holder. (If the gap is still not
filled, check the gap between the B and C surfaces and adjust it
is necessary.)

SJ700A

(E) 11



English

o If the gap between the B and C surfaces is set to
9 £0.1 mm (0.354" £0.004").
Remove the two screws securing the scale and the slider holder
and move the slider by hand to align it with the brackets.
Secure the slider in place in the position where the protruding
portion (D) of the slider holder comes into contact with the
scale. Finally, remove the slider holder from the slider.

Attempting to move the bracket side when the slider holder is
secured could cause the brackets to strike the slider. Therefore,
always move only the slider side.

Protruding
portion (D) \

—

52 +0.3 (2.048" £0.012")

Slider holder F

-
é
Clearance between 4>}—k Unit: mm (inch)

B and C surface

Fig. 3-9

12 (g)

(2) When the slider mounting surface has yet to meet
the specifications
When the mounting surface of the machine is a casting
surface, use a bracket. Place the bracket on the underside of
the slider without loosening the screws that hold the slider
holder. Adjust the position of the bracket and mount it with
the supplied M4 x 14 bolts.

2 Plain washers
Slider holder Scale (S) (accessory)

Rl

= 1 L

(1.02") or less

26

2-M4 x 14
Mounting bracket ~(3C0€SSOry) 4 (0.16") to 6 (0.24")

Unit: mm (inch)

Slider

Fig. 3-10

SJ700A



(3) When the bracket is mounted on slider's outer

side

Align the mounting bracket with the slider's top surface, and
adjust the bracket so that the height from the scale mounting
surface is brought to 23 £0.1mm (0.91" £0.004"). Ensure that
the shape of the mounting bracket is such that the slider holder
can be removed later. As shown in the figure, secure the slider
using two cap screws (M5 X 25 hexagon socket head cap
screws) and two nuts (for the M5 cap screws).

(4) If the slider side tap is used for mounting

Bring the mounting bracket into contact with the side of the
slider. Secure the bracket in place in a position where the
slider side tap and bracket mounting hole are aligned.
Confirm that there is no gap between the slider side surface
and the mounting bracket. Then secure in place using a bolt.

Slider holder Scale ;\,’:
— S 3 7
f +H 2
© b o
77777777777 S o
S i ey el i 8~
RS
Slider | 7 |
uwvv ™~ th
Tk
L gzl 5\ %)
2-05.5 \ .
Mounting o.\4 x 14 / ™™

(©0.22") | '20(0.8") | pracket 14 £0.1

(accessory)
(0.56" £0.004")

Unit: mm (inch)

2-M5 x 25
= (accessory)
— 1 T —
>
[ g 25
> nuts
- (accessory)
2055 s Slider |
" 0 "
(0.227) Mounting bracket 6(0.24") 23201
to 8 (0.32") (0.91" £0.004")
Unit: mm (inch)
Fig. 3-11
SJ700A

Fig. 3-12

(E)13

ysibug



English

3-4-3. Removal of the slider holder

Remove the four M2.6 mounting screws for the slider holder and

then remove the slider holder itself.

After removing the slider holder, once again check for shifting in

the mounting position and confirm that the slider is not mounted

tilted.

e Be sure to adhere the screening label (accessory) to cover the
screw holes after removing the slider holder. If these holes are
not plugged, chips, cutting oil or dust may enter and the
accuracy of the scale may be deteriorated.

Use a ball-point pen to enter the mounting date and name of the
person responsible on the label.

14 ()

Remove the four M2.6 screws.

Adhere the screening label
(accessory).

Fig. 3-13 Removal of slider holder

Keep slider holder and four M2.6 screws after the installation.

SJ700A



3-4-4. Checking of the operating range

After mounting the scale and slider, make sure to confirm the
effective length of the scale and that the movement of the
machine is within the scale's effective length. Remember that the
scale may be damaged if the machine moves beyond the movable
range of the slider (measuring length + leeway).

SJ700A

3-4-5. Mounting of the conduit cable

Fix the conduit cable with cable clamps so that they will not
interfere with moving parts of the machine.

Care should be taken at this time as it may be necessary to
provide the cable with some leeway with respect to the machine
operation.

Secure the cable clamp (M) using a
M4 x 10 cable clamp screw (accessory).

R The bending radius of the armored cable for
fastening must be greater than R40.

Fig. 3-14

()15

ysibug



English

3-4-6. Connection of the head cable to a
counter unit

(1) Check that the counter unit power is off. Then, connect the

interface unit of the connection cable with the connector 1-3
on the rear panel of counter unit.

Check the scale unit mounting axis and counter unit insertion.

(2 Secure the interface unit using the screws. (Tightening
torque: 60 N-cm)

16 (E)

Fig. 3-15

SJ700A




3-4-7. Removal of the scale

When removing a mounted scale from the machine, be sure to
secure the slider to the scale with the slider holder. Follow the

numerical sequence.

(2 Secure the slider using four M2.6 cap screws.

3
7

@ Peel off the
screening label.

® Loosen screws
and remove them
from machine.

Fig. 3-16

Securing the slider to the scale keeps the alignment of the scale
and head after removal from the machine and makes

reinstallation easy.

SJ700A

(E)17

ysibug



English

4. Specifications

4-1. General Specifications

Scale unit

Measuring length
unit : mm (inch)

Overall length
unit : mm (inch)
Maximum travel
unit : mm (inch)
Scale accuracy
(at 20 °C/68 °F)
unit : mm (inch)

Cable length

18 (E)

- 150 (5.9"), 250 (9.8"), 350 (13.7"),
400 (15.7"), 500 (19.8"), 650 (25.5"),

800 (31.5"), 950 (37.4"),
1050 (41.3"), 1250 (49.2"),
1400 (55.1"), 1600 (62.9")

: Measuring length + 120 (4.73")

: Measuring length + 20 (0.78")

(10 (0.39") each at right and left)

:£10 ym

(Measuring length 1250 (49.21") or
less)

+15 ym

(Measuring length 1400 (55.12") or
more)

: 3'm (9.8 ft) (SJ700A-015 to 080)

5m (16.4 ft) (SJ700A-095 to 160)

Thermal expansion coefficient :
(12 £1) x 107/°C

Temperature
Operating :0to +40 °C (+32 to + 104 °F)
Storage :—20 to +60 °C (-4 to + 140 °F)
Humidity
Operating : Condensation allowed
Storage 190 %

Design and specifications are subject to change without
notice.

SJ700A



4-2. Dimensions

Overall length = Measuring length + 120(4.73")

6.5(0.26") Mounting hole pitch = Measuring length + 107(4.21") 6.5(0.26") —
HED 53.5(2.11") Measuring length = L 53.5(2.11") T <
~ . . P > 24(0.95") | o
5 ~ Mounting hole pitch x 1/2 . > B = 5
<) " 2000.79" S o oS
= 50(1.97") Center foot plate  =’®-"9 1S -
o i 5(0.2") x 7(0.28")long hole~[* 70 . A
o‘:‘ Slider holder (Measuring length L = 1250 mm(49.13")) {
— B s T i~
[ sJ700A- | ] J «© ~ = :_
N ‘ 4 @ @O E - v s Il 3|3
g ' ' g g8 | - g
= & & HREREE
> T || Slidercenter  5450.18mx550.22)  B°| |] R
\ - 5(0. .5(0. ©
o] | [&n ] 2-65(0.2") hole,  10N9 hole LA
50(1.97") e ’ (Mounting hole) 14719 ]
0236 ©9(0.35") hole (05703
- (2.36") > (Mounting hole) -
_ 85(3.35") _ = L
2-M4 8 deep(0.31") T (27(1.06")
ﬁ/ Mounting screw tap S’
B ‘ ‘ ‘ \| \| "_ Measuring length (L)|Cable length (A)
R === 7 il = 150 (5.91")
> W\ 250 (9.84")
( - - 350 (13.78")
Cable length (A W .
o l=40(1£i) - (©13587) 677) |__400 (15.75") 3000
w 30(1.18")|30(1.18") (86.5(3.41")) r 500 (19.69") (118.11")
1006834 650 (25.59")
800 (31.50")
| 950 (37.40")
—~ 1050 (41.34")
re 3 1250 (49.21") 5000
S - 1400 (55.12") (196.85")
Conduit cable 2 H 1600 (62.99")
- ﬂﬂﬂm ¢ 8¢ ) Unit : mm (inch)
<)
— ()19

ysibug



English

5. Trouble Information

B If conditions arise that affect the functioning of the scale, such
as overrun, damage to the cable, deformation of the scale unit,
etc., repairs are necessary.

e Immediately stop the machine and contact Magnescale
Co., Ltd. or the dealer from whom the unit was purchased.

B The scale unit may not be repairable, depending on the extent
of the damage.

Regular cleaning is recommended in order to prevent these

types of trouble beforehand.

e Clean away any cutting scraps at the start and finish of work
each day to prevent cutting scraps from accumulating
around the scale.

e Accumulated cutting scraps may impede the sliding motion
of the scale and result in malfunction.

e Avoid using an air gun or similar device to clean away the
cutting scraps. Although the running portions of the scale
unit are sealed, the scale unit does not have a completely
sealed structure. If an air gun or similar device is used,
cutting scraps and other objects may enter the sealed
portions of the scale and result in malfunction.

20 ()

SJ700A



SicherheitsmaBnahmen

Bei dem Entwurf von Magnescale Co., Ltd. Produkten wird gréBter Wert auf die Sicherheit gelegt. UnsachgemaBe
Handhabung wahrend des Betriebs oder der Installation ist jedoch gefahrlich und kann zu Feuer, elektrischen
Schlagen oder anderen Unfallen flhren, die schwere Verletzungen oder Tod zur Folge haben kénnen. Dariiber
hinaus kann falsche Behandlung die Leistung der Maschine verschlechtern.

Beachten Sie daher unbedingt die besonders hervorgehobenen Vorsichtshinweise in dieser Bedienungsanleitung,
um derartige Unfélle zu verhiten, und lesen Sie die folgenden SicherheitsmaBnahmen vor der Inbetriebnahme,
Installation, Wartung, Inspektion oder Reparatur dieses Gerates oder der Durchfiihrung anderer Arbeiten durch.

Bedeutung der Warnhinweise

Bei der Durchsicht dieses Handbuchs werden Sie auf die folgenden
Hinweise und Symbole stoBen. Machen Sie sich mit ihrer
Bedeutung vertraut, bevor Sie den Text lesen.

A\ Warnung

Eine Missachtung dieser Hinweise kann zu Feuer, elektrischen
Schlégen oder anderen Unféllen fUhren, die schwere Verletzungen
oder Tod zur Folge haben kénnen.

A\ Vorsicht

Eine Missachtung dieser Hinweise kann zu elektrischen Schlagen
oder anderen Unfallen fuhren, die Verletzungen oder
Sachbeschadigung der umliegenden Objekte zur Folge haben
kdnnen.

Diese Hinweise sollten beachtet werden, um eine korrekte
Handhabung des Gerétes zu gewabhrleisten.
SJ700A

Zu beachtende Symbole

A\

VORSICHT ELEKTRISCHER
SCHLAG

Symbole, die Handlungen verbieten

I >

NICHT
ZERLEGEN

Symbole, die Handlungen vorschreiben

O

STECKER ABZIEHEN

@1

yosineQ



Deutsch

/\ Warnung

» Betreiben Sie dieses Geréat nur mit der vorgeschriebenen Versorgungsspannung, da
anderenfalls die Gefahr von Feuer oder elektrischen Schlagen besteht.

>

» Fihren Sie Installationsarbeiten nicht mit nassen Handen aus, da hierbei die Gefahr
elektrischer Schlage besonders grof ist.

» Unterlassen Sie jeden Versuch, das Gerat zu zerlegen oder umzubauen, da dies zu
Verletzungen oder Beschadigung der internen Schaltungen fihren kann.

A\ Vorsicht

« Uberpriifen Sie vor Arbeitsbeginn unbedingt den Zustand von Maschine und Vorrichtungen,
um die Arbeitssicherheit zu gewahrleisten.

» Schalten Sie unbedingt die Strom- und Luftversorgung sowie andere Antriebskraftquellen
aus, bevor Sie Arbeiten an der Maschine ausflihren. Anderenfalls kann es zu Feuer oder
Unfallen kommen.

» Achten Sie beim Einschalten der Stromversorgung usw. zum Betrieb der Maschine darauf,
dass Sie sich nicht die Finger in peripheren Maschinen und Vorrichtungen klemmen.
SJ700A

IlG)



Hinweise zur Handhabung

Installationshinweise

Beachten Sie bei der Installation dieses Gerétes die folgenden Punkte, um die Einstreuung von
Rauschen und elektromagnetischen Wellen von anderen Geraten zu verhiten.

1.
2.

3.

Verlegen Sie Zuleitungskabel und Verbindungskabel nicht zusammen mit Starkstromkabeln.

Halten Sie bei der Installation des Gerates mindestens 0,5 m Abstand von Hochspannungs-,
Starkstromquellen oder Hochleistungsrelais.

Brinien Sie das Gerat auf keinen Fall in die N&he von Magneten oder Quellen elektromagnetischer Wellen.

+ Magnetische Futter oder andere Magnetkraftquellen von ungefahr 600x10*T (600 G) sollten
mindestens 50 mm von den Seitenflachen und mindestens 100 mm von den Offnungen des
Stahlgehduses des MaBstabs entfernt gehalten werden.

+ Falls das Gerét in der Nahe von Magnetkraftquellen installiert werden muss, treffen Sie unbedingt
angemessene MaBnahmen zum Schutz vor elektromagnetischer Beeinflussung.

Hinweise zum Installationsort

SJ700A

1.

Um eine mdglichst prazise Positionierung zu erzielen, empfiehlt es sich, den MaBstab
moglichst nahe am Werkstlick oder zum messenden Objekt einzubauen. (Je weiter der
MaBstab vom Werkstiick entfernt eingebaut wird, desto gréBer wird mechanische Fehler.)
Verwenden Sie die MaBstabseinheit innerhalb eines Umgebungstemperaturbereiches
von 0 bis 40°C. Einbauorte vermeiden, wo der MaBstab direkter Sonneneinstrahlung und
Warmequellen, wie z.B. Motoren, ausgesetzt ist.
Nichts auf den angebauten MaBstab legen oder darauf treten: GbermaBig starke
Einwirkung von Kréften auf den MaBstab erzeugt Stérungen.
Montieren Sie den MaBstab auf keinen Fall an Stellen, an denen er direkt mit
Kiahlmittelflissigkeit oder Kihlspriihnebel in Beriihrung kommen kann.

@

yosineQ



Deutsch

H Aligemeine VorsichtsmaBnahmen

Beachten Sie bei der Verwendung von Magnescale
Co., Ltd. Produkten die folgenden allgemeinen sowie die in
dieser Anleitung besonders hervorgehobenen
VorsichtsmaBnahmen, um eine sachgerechte Behandlung
der Produkte zu gewahrleisten.

» Vergewissern Sie sich vor und wéhrend des Betriebs,
dass unsere Produkte einwandfrei funktionieren.

» Sorgen Sie flr geeignete SicherheitsmaBnahmen, um im
Falle von Geratestdrungen Schaden auszuschlieBen.

* Wenn das Profukt modifiziert oder nicht seinem Zweck
entsprechend verwendet wird, erlischt die Garantie fir
die angegebenen Funktionen und Leistungsmerkmale.

» Bei Verwenwdung unserer Produkte zusammen mit
Geraten anderer Hersteller werden je nach den
Umgebungsbedingungen die in der Anleitung
beschriebenen Funktionen und Leistungsmerkmale
madglicherweise nicht erreicht.

IV (G)

SJ700A



Inhaltsverzeichnis

L0 1 T 1
1-1. Einleitung .ooeeeeveiiie e 1
1-2. Hauptmerkmale..........ccoeviiiiiiiieeeecee 1
1-3. Anordnung der Teile .......cocoeeeeiiiiiiiiiieeee 1
1-4. Systemaufbau ........cccoiiiiiiiiii 2
Bezeichnung und Funktion der einzelnen Teile ..... 3
Montagemethode .........ccocmirimnimnimmnrsrnecne e 5
3-1. VorsichtsmaBnahmen bei der Montage ............... 5
3-1-1. Uberpriifen der Montagemethode ............ 5
3-1-2. Betriebsbereichs .........ccccooiiiiiiiiiee. 6
3-1-3. Schutz der Lesekopfanschlusskabels ...... 6
3-1-4. Anbringen einer Schutzhaube .................. 6
3-2. Die folgenden Teile werden fir den
Einbau bendtigh ..o 7
3-3. Einbauverfahren ... 8
3-4. Montageverfahren ... 8
3-4-1. Einbau des MaBstabs ..........ccccevvvvrcviennnnne 9
3-4-2. Anbau des Schiebers .........ccccoveeeennne. 11
3-4-3. Entfernen des Schieberhalters ............... 14
3-4-4. Kontrolle des Betriebsbereichs ............... 15
3-4-5. Einbau des Zuleitungskabels................... 15
3-4-6. Anschluss des Lesekopfkabels an
einer Anzeigeeinheit .........c.cccoeveveennns 16
3-4-7. Ausbau des MaBstabs ...........cccccceeeuenne. 17

SJ700A

Technische Daten ... 18
4-1. Allgemeine Daten ........ccccccevviiieeniiiiiccceee 18
4-2. ADMESSUNGEN ....oviiiiiiiiiiceec e 19
Storungsinformation .........ccccccerviecerncssnnnsse e 20

(G) i

yosineQ



Deutsch

i (G)

SJ700A



1-1. Einleitung 1-3. Anordnung der Teile
Bei den Linearmafistibe der Serie SJ700A handelt es sich um MaBstabseinheit  MaBstab........cccccccveereriieicieieienenes
halbmodulare Ausfiihrungen mit einem in den Mafstab
eingebauten Detektor, bei denen die relativen Positionen von ° - M E©;|
MafBstab und Kopf mithilfe eines Schieberhalters eingestellt und
©] ©

gesichert werden.

Die Gerite der Serie SJ700A konnen direkt an eine
Anzeigeeinheit (Serie LG20, LH70) von Magnescale Co., Ltd.
angeschlossen werden.

Zubehor
1-2. Hauptmerkmale Kabelklemmen .................ccccoooovevee.. 4 DHDHDHH

(Zur Befestigung des Schutzrohrkabels)

#P 4 X 10 (e 4 ﬁrﬁﬁﬁ

(Zur Befestigung von Kabeln)

e Kompakte Abmessungen und geringes Gewicht Distanzsticke 5 ||||

e Einfacher Einbau (Zur Befestigung des Schiebers)
. § i ; . ; HSB M4 X 10 ..o 3
° Ausdehnungs.koefflzlent identisch mit dem von (Zur Befestigung des MaBstabs) ﬁ ﬁ ﬁ
Werkzeugmaschinen B Blendenaufkleber...............ccccceee 1 | |
e AuBerordentlich widerstandsfihig gegen Ol und Schmutz (Zum Verdecken der Schraubenbohrungen

nach dem Entfernen des Schieberhalters)

HSB M4 X 14 1o 2 ﬁ ﬁ

(Zur Befestigung des Schiebers)

Unterlegscheiben (S) .....cccocvveeveunnes 2 © 0

(Zur Befestigung des Schiebers)

HSB M5 X 25 ... 2 =3 [O==3
(Zur Befestigung des Schiebers)

Unterlegscheiben (M) .............cc....... 3 © © 0

(Zur Befestigung des MaBstabs)

MU (FF M5) oo 2

(Zur Befestigung des Schiebers)
Bedienungsanleitung ...

SJ700A

yosineQ



Deutsch

1-4. Systemaufbau

Systemaufbau

MaBstabseinheit

2(G)

Anzeigeeinheit
(Sonderzubehér

LG20
LH70
Serien

Modellreihe

Modellname |Effektive Messlénge (L) | Kabellédnge
SJ700A-015 150 mm

SJ700A-025 250 mm

SJ700A-035 350 mm

SJ700A-040 400 mm 3000 mm
SJ700A-050 500 mm

SJ700A-065 650 mm

SJ700A-080 800 mm

SJ700A-095 950 mm

SJ700A-105 1050 mm

SJ700A-125 1250 mm 5000 mm
SJ700A-140 1400 mm

SJ700A-160 1600 mm

SJ700A



2. Bezeichnung und Funktion der einzelnen Teile

9 Schieberhalter Befestigungsbohrung fir mittlere Fu Bplatte

3 z\ﬁtiansksé?ngenmarklerung @ ittlere FuBplatte Seitiich
eitliche
Ausrichtmarkierungen
Seitliche Abdeckung L \9¥ O Vodelname  AP0eckuNg R

8),

N

Y |

/

@ @ SJ700A- *** {} : J

‘ I
S I 1
' (o) (&) :
MaBstabseinbaubohrung L~ 4 ﬁ} ?’ /0 Schieber \@
T T Serien-Nr.
L Schiebereinbaubohrung
7 Messlangenmarkierung
(Rechte)

0 Schnittstelleneinheit
9 Statuslampe

T @
O E

Zuleitungskabel
Q@ Schnittstelleneinheit-

Befestigungsgewinde

Zentrum des Schiebers

)3

SJ700A

yosineQ



Deutsch

© Schieber

Dieser trigt den Lesekopf. Wihrend des Versands ist er mit
dem Schieberhalter gesichert.

Zentrum des Schiebers

Diese Markierung kennzeichnet das mechanische Zentrum
des Schiebers. Sie dient als Bezugspunkt beim Betrachten
der relativen Position mit den Messldngenmarkierungen.

Messlangenmarkierungen

Diese kennzeichnen den effektiven Bewegungsbereich in
Bezug auf die Mitte des Schiebers, iiber den Genauigkeit
gewihrleistet ist.

Bei Einbau und Verwendung des Mafstabs unbedingt
sorgféltig darauf achten, dass die Einheit ausschlieBlich
innerhalb dieses Bereichs verfahren wird. Wenn die
Mafstabseinheit aullerhalb des effektiven
Bewegungsbereichs verfahren wird, kann die Einheit
beschidigt werden.

Schieberhalter

Hiermit wird der Schieber gegeniiber dem Maf3stabsgehéuse
gesichert, und er sollte nach dem Ausbau sorgfiltig
aufbewahrt werden.

4(G)

Modellname
Diese gibt die Modellname der Maf3stabseinheit an.

Serien-Nr.
Diese gibt die Serien-Nr. der MaBstabseinheit an.

Mittlere FuBplatte

Diese wird eingebaut, wenn die Messldnge 1250 mm oder
groBer ist und muss beim Einbau der Maf3stabseinheit
befestigt werden.

Schnittstelleneinheit

Diese wird an der Riickwand der Anzeigeeinheit
angeschlossen. Die Schnittstelleneinheit enthélt einen
internen Schaltkreis, der zur optimalen Anpassung
elektrisch eingestellt wird.

Statuslampe

Diese Lampe dient zur Kontrolle der Signale.

Leuchtet griin: Normaler Zustand

Leuchtet rot:  Fehlerzustand (Ubergeschwindigkeit,
Kabel abgetrennt, unzuldssiges Signal)

Schnittstelleneinheit-Befestigungsgewinde

Die Schnittstelleneinheit kann mit der mitgelieferten
Sicherungsplatte und Schraube (M3, Tiefe 3 mm) in
Arbeitsstellung befestigt werden.

SJ700A



3. Montagemethode

3-1. VorsichtsmaBnahmen bei der Montage

3-1-1. Uberpriifen der Montagemethode

Vergewissern Sie sich, dass die MaB3stabseinheit in der gezeigten

Position montiert werden kann (Abb. 3-1).

* Den Malstab keinesfalls in einer anderen Richtung einbauen,
da hierdurch Schwierigkeiten bei der Bedienung und Wartung
auftreten konnen.

(Einbauposition B steht nur zur Verfiigung wenn den MaBstab
geschiitzt werden kann gegen Ol und Spine.)

A B

(Empfohlene Einbauposition)

g P
t

Abb. 3-1 Einbaurichtung des MaBstabs

SJ700A

Wenn der Mafistab vertikal eingebaut werden muss, unbedingt
darauf achten, dass der Schieber des Mafstabs auf der dem
Werkstiick oder Schneidwerkzeug abgewandten Seite
angeordnet ist.

Schieber

MaBstab

Schneidwerkzeug

Abb. 3-2 Vertikaler Einbau des MaBstabs

(G)5

yosineQ



Deutsch

3-1-2. Betriebsbereichs

e Die effektive Messlidnge des Mafstabs ist die Entfernung
zwischen den beiden Markierungen (@) an beiden Enden des
MaBstabs.

e Den Mafistab an einer Position anbauen, wo der
Bewegungsbereich der Schieber-Mittelposition innerhalb
dieser Markierungen bleibt.

e Ein Leerweg (10 mm auf der linken und rechten Seite) ist fiir
die Bewegung des Schiebers vorgesehen. Besonders sorgfiltig
darauf achten, dass der Schieber nicht iiber diesen Grenzwert
hinaus verfahren wird, da andernfalls der MaB3stab beschidigt
werden kann.

Markierungen fir die effektive Messlange
o

1! o [ O

o

Zentrum des Schiebers

Den MaBstab so einbauen, dass das Zentrum des Schiebers
innerhalb dieses Bereichs liegt. (Effektiven Bewegungsbereich)

Abb. 3-3 Betriebsbereich
e Mechanische Begrenzungsvorrichtungen (Anschldge, usw.)
sind bei solchen Schiebern erforderlich, die sich iiber den
effektiven Bewegungsbereich der MaBistabseinheit hinaus
bewegen konnen. In derartigen Féllen unbedingt darauf achten,
dass vor dem Einbau der Malstabseinheit geeignete
Mafnahmen getroffen werden.

6 (G)

3-1-3. Schutz der Lesekopfanschlusskabels

Das Lesekopfanschlusskabels und der Mafistab werden als eine
integrierte Einheit geliefert. Sorgfiltig darauf achten, dass nicht
stark am Kabel gezogen oder dieses hidufig geknickt wird, da es
hierdurch brechen kann.

3-1-4. Anbringen einer Schutzhaube

Falls der Maf3stab so montiert ist, dass er direkt mit Spinen oder
Schneiddl in Beriihrung kommen kann, empfiehlt es sich, eine
Schutzhaube wie die in Abb. 3-4 gezeigte anzubringen, die den
MaBstab weitgehend vor duBleren Einfliissen schiitzt. Diese
MaBnahme trigt zur Aufrechterhaltung der Leistungsfihigkeit des
Malstabs bei.

Abb. 3-4 Beispiel fur eine MaBstab-Abdeckung

SJ700A



3-2. Die folgenden Teile werden fiir den Einbau benétigt

Zubehér (mitgeliefert)
Innensechskantschraube ............ccccevevenennnnneieniecee,
M4 x 10 zur Befestigung des Mafistabs
(2 Stiick fiir MaBstdbe mit einer effektiven Linge
von weniger als 1250 mm verwenden.)
Innensechskantschraube.............ccccccoenenininninnnninincninene.
M4 x 14 zur Befestigung des Schiebers
FlachkopfSChraube ..........cocceceeieieiienienenenenenceecececee
M4 x 10 fiir Kabelklemme
Unterlegscheibe (M) mit 4 mm Bohrung .........ccoceveeviencnnnen.
(2 Stiick fiir MaBstdbe mit einer effektiven Linge
von weniger als 1250 mm verwenden.)
Unterlegscheibe (S) mit 4 mm Bohrung........ccccocevevencnceenee.
zur Befestigung des Schiebers
Kabelklemme zur Befestigung des Zuleitungskabels (M) ................
BlendenaufKIeber .........ccccooeviviiiniiiiiiiiniiniinininincce
Zum Verdecken der Schraubenbohrungen,
nachdem der Schieberhalter entfernt wurde
Innensechskantschraube ............cccoevevenennnnnniecccee,
MS5 x 25 zur Befestigung des Schiebers
SechSKaNtMULLET ....oovevveririiiieieieeeeeeeee e
MS5 zur Befestigung des Schiebers
AbStandsStUCKE .......ccoevviviiiiiniiniiiiicicrcrccce
t = 0,1 zur Befestigung des Schiebers

SJ700A

Werkzeuge und Teile, die der Benutzer sich verschaffen
muss.

Halterung zum Einbau des MaBstabs .........ccccevevvveeveennnen. 1 bis 2
(fiir die Flichen A und B)
Halterung zum Einbau des MaBstabs .........ccceceevevencncnencnnen. 1

(fiir die Flichen C)
Tastermessuhr mit Magnetfufl mit einer Messgenauigkeit

vOn 0,01 MM ..oooviiiiiieiiieciecceeciee e
Schliissel fiir M2,6 (2 mm)
Schliissel fiir M4 (3 mm) .....
Schliissel fiir M5 (4 mm) ........ccveeeneeen.
Kreuzschlitzschraubendreher fiir M2,6 ........cooovvveeviveeeeiciieeen. 1
Gewindebohrer M4 ..........ccoooviiiiiiiiiiieiiceeeieeee e 1
Bohrer 33,2 DUurchm. .......ccccooeeviiiiiieiiiieieccieceieeeee e 1
Elektrische Bohrmaschine ...........cccccceevviiieiiieeiiieniiieceecieenene 1
Zwischenlagen, Abstandsstliicke .........ccevvevievierenenicnenne mehrere
Dick = 0,05 bis 0,2 mm
Kreuzschlitzschraubendreher N1.2 ........ccooeiiiiiiiiiiiiiicieeeiees 1

Achtung: L = Messlinge
t = Dicke

@7

yosineQ



Deutsch

3-3. Einbauverfahren 3-4. Montageverfahren

VorsichtsmaBnahmen

Nachfolgend werden die Verfahren beim Einbau der 24
Malstabseinheit erldutert.

8 oder mehr
(20) 25 A
2 ) ‘I’ 7 e
Das einzige Zerlegungsverfahren, das beim Einbau der Q! L O =1 B
MafBstabseinheit erforderlich wird, ist der Ausbau des Z| ® % U:nlaj
Schieberhalters. (Siehe “3-4-3”.) Auf keinen Fall andere Teile = = c
zerlegen. 63

Die Mafstabseinheit besteht aus hochprizise gefertigten Einheit : mm
mechanischen und elektromagnetischen Teilen. UbermiBige Abb. 3-5 Einbauabmessungen

Kraftanwendung hat daher einen groen Einfluss auf Leistung
und Lebensdauer der Einheit. Beim Einbau der MaBstabseinheit
ist daher darauf zu achten, niemals liberméBig groBe Kraft
anzuwenden.

Unterlassen Sie das Tragen des Mafistabs am Kopfkabel oder der
Schnittstelleneinheit.

SJ700A

8 (G)



3-4-1. Einbau des MaBstabs

(1) Wenn die Parallelitat und Ebenheit der MaBstab-
Einbauflache bereits zufrieden stellend genau sind

Wenn die Einbaufliche der MaBstabseinheit bereits zufrieden
stellend genau ist und ihre Parallelitit und Ebenheit die
nachfolgend angegebenen Spezifikationen erfiillen, den Malistab
lediglich befestigen. (Fiir MaBstibe mit L < 1250 mm zwei M4 x
10 Innensechskantschrauben und zwei Unterlagscheiben (M)
verwenden. Fiir MaBstibe mit L 2 1250 mm drei M4 x 10
Innensechskantschrauben und drei Unterlagscheiben (M)
verwenden. Anzugsdrehmoment: 350 N-cm)

Ebenheit der Flachen A, B

Parallelitit der Flachen A, B zur |innerhalb von 0,15 mm
Bewegung des Maschinentisches

Den in Abb. 3-5 gezeigten Bereich fiir die Fliche A vorsehen. Es
ist jedoch zu beachten, dass die Bedingungen fiir die oben
angegebenen Toleranzen sind: (i) keine extreme Rauigkeit der
Einbaufldchen und (ii) keine Hindernisse auf der Einbaufliche
zwischen den rechten und linken Fuflplatten.

(2) Wenn es sich bei der Einbauflache um eine
Gussflache handelt
Den MaBstab mit den Einbauhalterungen befestigen
(1) Wenn es sich bei der Einbauflaiche um eine

Gussflache handelt und die Parallelitat nicht zufrieden
stellend ist

SJ700A

Einbauhalterungen verwenden, und diese so justieren,
dass die in (1) vorgeschriebenen Spezifikationen erfiillt
werden.

Einbauhalterungen werden nur am linken und rechten
FuBlbereich des Maf3stabs benotigt. Sie miissen sich nicht
iiber die ganze Linge des Malstabs erstrecken. Wenn
jedoch die Parallelitit des linken und rechten Fulles wegen
der Bewegungsldnge der montierten Einheit nicht gemessen
werden kann, miissen ldngere Einbauhalterungen
angefertigt werden.

Abb. 3-6 Lénge der Einbauhalterungen und Messung lhrer Parallelitat

@9

yosineQ



Deutsch

(2) Kontrolle der Einbauposition und Gewindeschneiden
Priifen, ob die Parallelitidt zum Einbau des Malistabs der
Spezifikation entspricht, und dann entsprechend den
Abmessungen auf Seite 19 ein Gewinde fiir M4-Schrauben
mit 10 mm Tiefe bohren.

(3) Einbau des MaBstabs
Den Malstab zunidchst provisorisch mit den M4 x 10
Innensechskantschrauben und den Unterlagscheiben (M)
befestigen und 30 Minuten unberiihrt lassen, damit sich der
Malfstab der Umgebungstemperatur angleicht. Dann den
Mafstab endgiiltig befestigen.

(4) Messung der Parallelitdt des MaBstabs zur
Bewegung des Maschinentisches
Eine Tastermessuhr direkt an der Stelle ansetzen, wo sich
die Ausrichtmarkierung (D in der folgenden Abb. 3-7) an
der Seite des MafBstabs befindet, und priifen, ob der Maf3stab
einwandfrei parallel zur Bewegung des Maschinentischs
eingebaut ist.

Ausrichtmarkierung

@M

©)

Abb. 3-7 Prufung der Parallelitdt zwischen MaBstab und
Maschinentischbewegung
10 (G)

Die Messuhr auf das jeden Ausrichtmarkierung setzen, um die
Parallelitdt zu messen und den Unterschied in das Ablesen
zwischen die zwei Ausrichtmarkierungen zu innerhalb von 0,15
mm ausrichten:

Bei den MaBstibe mit einer Messldnge von 1250 mm oder grofer,
die Parallelitdt zwischen die Ausrichtmarkierung und den
Ausrichtmarkierungen an beiden Seiten zu innerhalb von 0,15
mm ausrichten.

Da auf Mafstidbe mit einer Messldnge von 250 mm oder weniger
keine Ausrichtmarkierungen vorhanden sind, die Tastermessuhr
direkt auf die Malstabseinheit setzen und priifen, ob die
Abweichung an den beiden Enden des Maschinenweges

innerhalb von 0,15 mm liegt.

Ausrichtmarkierungen

@\

Unterlegscheibe ” %
(M) M4 x 10

Abb. 3-8 Kontrolle der Parallelitdt anhand der Ausrichtmarkierungen
SJ700A



(5) Wenn die vorgeschriebene Parallelitat der Ebenheit der Flache C innerhalb von 0,1 mm
MaBstab-Anbauhalterung nicht erzielt werden kann Parallelitat der Flache C zur
Distanzstiicke unter die Fiifle legen, um die Parallelitét fiir Bewegung des Maschinentisches| g 1 mm/60 mm
die Massstab-Anbauhalterungen zu erzielen. Parallelitat der Flachen B und C
Die MeBuhr auf das jeden Ausrichtmarkierung setzen, wie in 2) Abstand zwischen den Flachen B | 8,7 bis 8,9 mm
in Abb. 3-7, um die Parallelitit zu messen und den und C 9 mm +0,1 mm
Unterschied in das Ablesen zwischen die
Ausrichtmarkierungen zu innerhalb von 0,15 mm ausrichten.  Bei Einstellung des Abstands zwischen den Flachen
Bei MaBstidbe mit einer mittleren FuBplatte (effektive Linge B und C auf einen Wert zwischen 8,7 und 8,9 mm
1250 bis 1600 mm) muss sichergestellt werden, dass die Den Maschinentisch verfahren, bis die Anbaufliche unmittelbar
Parallelitit in der Nihe dieser FuBplatte ebenfalls 0,15 mm am Schieber liegt. Zunichst die mitgelieferten Distanzstiicke
nicht iiberschreitet. verwenden, um den Spalt zwischen der Anbaufldche und dem
Schieber auszufiillen, und dann den Schieber befestigen. Dann die
3-4-2. Anbau des Schiebers Schrauben entfernen, mit denen der Schieberhalter befestigt ist.
Falls der Spalt noch immer nicht ausgefiillt ist, den Spalt
(1) Wenn die Parallelitdt und Ebenheit der zwischen den Flichen B und C iiberpriifen und nétigenfalls
Anbauflache bereits zufrieden stellend genau sind Korrekturen vornehmen.

Wenn die Anbauflidche bearbeitet ist und ihre Parallelitét
und Ebenheit die nachfolgend angegebenen Spezifikationen
erfiillen, den schieber lediglich mit zwei M4 x 14
Innensechskantschrauben und zwei Unterlagscheiben (S)
anbauen.

Die Einbaumalle hingen von dem Abstand zwischen den
Flédchen B und C ab.

SJ700A

@11

yosineQ



Deutsch

¢ Bei Einstellung des Spalts zwischen den Flachen B (2) Wenn die Schiebereinbauflache nicht bearbeitet ist

und C auf 9 £0,1 mm Wenn die Einbaufliche der Maschine eine Gussfliche ist Beim
Die zwei Schrauben, mit denen Mafstab und Schieberhalter Einbau des Schiebers auf eine Gussfliche der Maschine, eine
befestigt sind, 16sen, und den Schieber von Hand bewegen, um Einbauhalterung verwenden. Eine Einbauhalterung auf die
ihn auf die Halterungen auszurichten. Den Schieber an der Unterseite des Schiebers stellen, ohne die Schrauben zu 16sen, mit
Position sichern, an welcher der vorstehende Teil (D) des denen der Schieberhalter befestigt ist. Die Hohe der
Schieberhalters mit dem Ma@stab in Beriihrung kommt. Dann Einbauhalterung gegeniiber dem Schieber justieren und mit den
den Schieberhalter vom Schieber entfernen. mitgelieferten M4 x 14 Bolzen befestigen.

Falls versucht wird, die Halterungsseite zu bewegen, wihrend
der Schieberhalter angebracht ist, konnen die Halterungen
gegen den Schieber schlagen. Daher darf nur die Schieberseite
bewegt werden.

Schieberhalter MaBstab 2-Unterlegscheiben (S)

@
2
. . c
Projection g
Vorsprung (D) - E |} 5
©
.A—. °
N
. 2-M4 x 14 ; :
_ Schieber Einbauhalterung  (Zubehdr) 4 bis 6 Dick
8 4 Einheit : mm
o Abb. 3-10
< | Schieberhalter F
——
. |« Abstand zwischen den
Flachen B und C
Einheit : mm
Abb. 3-9
SJ700A

12 (G)



(3) Wenn die Halterung an der SchieberauBenseite
befestigt ist
Die Einbauhalterung auf die Oberfliche des Schiebers
ausrichten und die Halterung so justieren, dass die Hohe von
der Mafistab-Einbaufldche auf 23 £0,1 mm gebracht wird.
Stellen Sie sicher, dass die Form der Einbauhalterung ein
spateres Entfernen des Schieberhalters gestattet. Wie in der
Abbildung gezeigt, den Schieber mit den beiden Bolzen
(M5 x 25-Innensechskantschrauben) und zwei Mutters
(passend zu den beiden M5-Schrauben) befestigen.

2-M5 x 25
(Zubehdr)

(4) Bei Verwendung der Gewindebohrung auf der

Schieberseite fur die Montage

Die Einbauhalterung mit der Seite des Schiebers in
Beriihrung bringen. Die Halterung in einer Position sichern,
in der die Gewindebohrung auf der Schieberseite und die
Montagebohrung der Halterung gefluchtet sind.
Sicherstellen, dass kein Spalt zwischen der Fldche auf der
Schieberseite und der Einbauhalterung vorhanden ist. Dann
die Teile mit einer Schraube befestigen.

Schieberhalter MaBstab

7 bis 9

Einbauhalterung ]
14 +0,1

. 20 2-M4 x 14

(Zubehdr)

Einheit : mm

2-M5

2 T y Muttern
\1 (Zubehor)

2-05,5 v Schieber| 23 0,1

Einbauhalterung 6 bis 8
Einheit : mm
Abb. 3-11
SJ700A

Abb. 3-12

)13

yosineQ



Deutsch

3-4-3. Entfernen des Schieberhalters Vier M2,6-Schrauben entfernen 4

Die vier M2,6-Befestigungsschrauben des Schieberhalters

entfernen und den Schieberhalter selbst abnehmen.

Nach dem Entfernen des Schieberhalters noch einmal

sicherstellen, dass sich die Einbauposition nicht verschoben hat

und der Schieber nicht schrig montiert ist.

e Unbedingt daran denken, die Blendenaufkleber (Zubehor) zum
Verdecken der Schraubenbohrungen aufzukleben, nachdem Blendenaufkieber anbringen
der Schieberhalter entfernt wurde. Wenn diese Bohrungen (Zubehér)
nicht verschlossen werden, konnen sich hier Spéne, Schneidol
oder Staub festsetzen und sich dadurch die Genauigkeit des
Malfstabs verdndern. Einen Kugelschreiber verwenden und das
Datum des Einbaus und den Namen des Verantwortlichen auf
dem Blendenaufkleber vermerken.

Abb. 3-13 Entfernen des Schieberhalters

Den Schieberhalter und die vier M2,6-Schrauben nach dem
Ausbau aufbewahren.

1 4 (G) SJ700A



3-4-4. Kontrolle des Betriebsbereichs

Nach dem Einbau von Maf3stab und Schieber die effektive Linge
des MaB3stabs iiberpriifen und sicherstellen, dass der Verfahrweg
der Maschine innerhalb der effektiven Linge des MafBstabs liegt.
Unbedingt beachten, dass der Maf3stab beschiddigt werden kann,
wenn der Maschinenweg den Bewegungsbereich des Schiebers
(effektive Messldnge + Leerweg) iiberschreitet.

SJ700A

3-4-5. Einbau des Zuleitungskabels

Das Zuleitungskabel mit den tabelklemmen so befestigen, dass es
nicht mit beweglichen Teilen der Maschine in Beriihrung kommt.

Zu diesem Zeitpunkt ist besondere Sorgfalt geboten, da es
erforderlich sein kann, das Kabel etwas durchhingen zu lassen,
falls dies durch den Betrieb der Maschine erforderlich sein sollte.

Die Kabelklemme (klein) mit einer M4 x 10-
Kabelklemmenschraube befestigen. (Zubehdr)

R Bei Befestigung muss der Biegungshalbmesser
groBer als R40 sein.

Abb. 3-14

G)15

yosineQ



Deutsch

3-4-6. Anschluss des Lesekopfkabels an
einer Anzeigeeinheit

(@ Nachpriifen, dass die Stromversorgung der Anzeigeeinheit

ausgeschaltet ist. Dann die Schnittstelleneinheit des

Anschlusskabels an die Buchse 1-3 an der Riickwand der
Anzeigeeinheit anschlieen.

Die Einbauachse der Maf3stabseinheit und den Anschlusszustand
der Anzeigeeinheit erneut priifen.

(@ Die Schnittstelleneinheit mit den Schrauben befestigen.
(Anzugsdrehmoment: 60 N-cm)

16 (G)

Rickwand der
Anzeigeeinheit

Abb. 3-15

SJ700A




3-4-7. Ausbau des MaBstabs

Wenn ein Maf3stab, der in eine Maschine eingebaut worden ist,
wieder entfernt werden soll, unbedingt darauf achten, den
Schieber mit dem Schieberhalter am Maf3stab zu sichern. Hierbei
ist der Reihenfolge beim Ausbau zu folgen.

(@ Den Schieber mit den vier M2,6-Schrauben befestigen.

4
Y

Pl

@ Den Blendenaufkleber
abziehen.

® Die Schrauben
I6sen und

von der Maschine
abnehmen.

Abb. 3-16 Ausbau des MaBstabs

Den Schieber wie gezeigt am Mafstab befestigen und die
Ausrichtung von Maf3stab und Lesekopf in denselben Zustand
zuriickversetzen wie vor dem Einbau. Hierdurch wird ein
spéterer erneuter Einbau erleichtert.

SJ700A

@17

yosineQ



Deutsch

4. Technische Daten

4-1. Allgemeine Daten

MaBstabseinheit

Effektive Messlange : 150, 250, 350, 400, 500, 650, 800,

Gesamtlange
Max. Verfahrweg

Messgenauigkeit
(bei 20 °C)

Kabelldnge

950, 1050, 1250, 1400, 1600 mm

: Effektive Messlange + 120 mm
: Effektive Messlange + 20 mm

(10 mm an beiden Enden)

:+10 pm

(Effektive Messlange 1250 oder
weniger)
+15 um
(Effektive Messlange 1400 oder
weniger)

: 3 m (SJ700A-015 bis 080)

5 m (SJ700A-095 bis 160)

Warmeausdehnungskoeffizient :

Temperatur
Zum Betrieb
Zum Lagern

Feuchtigkeit
Zum Betrieb
Zum Lagern

(12 £1) x 10%/°C

:0 bis + 40 °C
:—20 bis + 60 °C

: Kondensation erlaubt
190 %

Bei technischen Daten und AuBenansicht des Produkts
sind im Interesse von Verbesserungen Anderungen

vorbehalten.

18 (G)

SJ700A



4-2. Abmessungen

Gesamtlange = Effektive Messlénge + 120

6,5 Abstand zwischen den Montagebohrungen = Effektive Messlange + 107 |65
53,5 - Effektive Messlange = L _ 53,5 -
Abstand zwischen den Montagebohrungen x 1/2
) 7120 v
0 Mittlere FuBplatte .
@ . 50 5x 7 Schlitz g1 Y
\ Shieberhalter (Effektive Messlénge L 2 1250 mm)
[
( smooa [T 1)
] ‘ 3@ @0 ) pu 9
T T V
& @ ~@
[e2]
- ||~ Zentrum des 2/4,5 x 5,5 Schlitz
Y N Schiebers . X
T ‘ %5'\ (Montagebohrungen)
B 50 | 2-¢5 Bohrungen, @9 Bohrungen
- 60 o (Montagebohrungen)
- 85 -
2-M4 8 Tief <
= Gewindebohrer fir Montageschraube | ~
_ Ly
- I}
Kabellange (A)
100
(2]
Q Schnittstelleneinheit
Zuleitungskabels H
SJ700A ﬂﬂmu St

n
=
10,5

(53,6)
52
I P—
1 Q_{ [
46,5

149
<20,

Effektive Messlange= (L)

Kabelldnge (A)

150

250

350

400

500

650

800

3000

950

1050

1250

1400

1600

5000

Einheit : mm

@19

yosineQ



Deutsch

5. Stérungsinformation

M Falls Situationen eintreten, die das Funktionieren des
MaBstabs beeintrichtigen, z.B. Uberlauf, Beschidigung des
Kabels, Verformung der Mafstabseinheit usw., sind
Reparaturen notwendig.

e Stellen Sie sofort die Maschine ab, und wenden Sie sich an
Magnescale Co., Ltd. oder den Hiéndler, bei dem Sie die
Einheit gekauft haben.

B Abhingig von der Art der Beschddigung kann es
gegebenenfalls unmoglich sein, die Malistabseinheit wieder in
Stand zu setzen.

Wir empfehlen eine regelméBige Reinigung, um derartige

Storungen von vornherein zu vermeiden.

e Um zu vermeiden, dass sich Spdne im Bereich der
MafBstabseinheit ansammeln, miissen diese tidglich vor und
nach Arbeitsbeginn entfernt werden.

e Wenn sich Spine angesammelt haben, kann dies die
Verstellbewegungen der Malstabseinheit behindern und zu
einer Fehlfunktion fiihren.

e Keinesfalls eine Druckluftpistole oder ein dhnliches Gerit
verwenden, um Spine zu beseitigen. Obwohl die gleitenden
Teile der MaBstabseinheit versiegelt sind, ist die
MaBstabseinheit doch nicht vollstdndig dicht. Wenn eine
Druckluftpistole oder ein dhnliches Gerit verwendet wird,
konnen Spéne oder andere Fremdkorper in den versiegelten
Teil der MaBstabseinheit gepresst werden und
Fehlfunktionen hervorrufen.

20 (G)

SJ700A



L ETnTE e

Magnescale Co., Ltd. @R AZRAZENREMEEMIZITH - AW » EEITHREN ARG SREDN
2R ETMESSIEARKR. MEMSHRET .. EGEAFTER. B XEREHTRERITIEE

HIPERE -

Eit . AT EREILE  BEZSREFRETEED  EXARERITIRIE. TK. #E. &,

EIRETIEZRT  IBFHERIER “ REWRIHERE "~ -

EEMEHEY
AFMBEATEGRE  EREEXZAELERENNE L.
AN ESE

WRAETFIZRELREEET  AJRERSIEAR . MET S
T\ EfEASEL.

==

ZXIIEi

MNRAETFIZIRELRTESEN  AfResslEfMBEfEESHmSEH
215 MR AEEYEZMHEIN .

- ==
~

XRATEHBERRFNTERIED -

SJ700A

REEEERIICS

A A

VIR YWz

BT ARIES

®

EEIEHRED

IEEITHRNICS

e

BT

sl

Xh



i

>

T
I

« AEFERMTRRREREUIMIEE . BUREELSECCREMME -
- FEREENTFHITRERF . AURELSHME

« NEFHMERRKE  FARRLESBASHE  EF AR RERLEE -

« FIaREHRFEZE  BFRAKMEERRSUABRREHRE-

< BB LT RIR. SIEFRFEEHITRERE  TNETRELSEARREY-

- HBHRRETHEEN . BRIMNEETERABNVATREREIFEE -

SJ700A



ATHIEEEREHES « BHKESS  AIREAELRRNMEETE/LS -

1.
2.
3.

HERAREERRANESHNEBLIR—IEE.

WREBHRER. KBERERKNERMEESRAREF 05m L EMIREES.

YR & sk . BUERA LR -

s BIEBERESE 600x10 T (600G) ZARIB AR N B FELRR SRS FIHE M
100 mm KLk, BFFFLMET 50 mm L.

o MRAEREENE  BXREE W RERIEERER .

SJ700A

. BEERRNRELRZTIMEI THE . MEWILS -

(BESEMRREMEFRE T AT  IMIRERESWEKETR. )

IBHEINRIRE 0~40°C AFPERAAAT @ - FERKAEMRAESIMTHMHEHRNE
VI RFFRIELARORITRNEDS  EMEELRRE LMl m - RFREREE
B E SRR L -

VB ELIRREFEELIRR S EREMS AFIRIFEZ RS ENFIRIHTT -

cs)

Xh



i

B BRREEEN

ATHREBHERARR R =M FETFTRBRKTESEH. HX
ERREMFEEEED  FERAER AR PIEHMEEIR
REEIGE BRI ARSI -

o EERFHREZA  BREWALTRIIGEREMRRETESR &
EFFHEER -

o AR REINL EHFERIER ST . ERARNELERSH
R ERIEREH -

o EEE  EMERIMERAT MR ER ST HIER AT M .
TR RIERThREFEREES -

o BAFREHERFEAERN . RBEAFHE . MEENTRE
AR ERUA T R EHIgEMERE . FRSPERTHERE
M-

IV (cs)

SJ700A



Tod B oot 1
1o B e 1
13, BBEERIB oo 1
1-d. BBERRI oo 2
. BERSEHIBIRFUER oo 3
= -~ 5
I B 1 SRS 5
3-1-1. FEIAZRZEETTIE oo, 5
3-1-2. IBEATEITEE oot 6
3-1-3. IHEESKBBIAIRIT oo 6
31-4. BREBEBIERE oo, 6
32 REMEMNIEMAR .. 7
33 B B s 8
B B RNT e 8
341, REBERERR oo, 9
3-4-2. BEEBIR oo 11
3-4-3. FREDBIREE oo 14
3-4-4. FEIATTBITERE oo 15
3-4-5. BREEEEY e, 15
3-4-6. PFIEESBEZEEITEEE o 16
3-4-7. PFRENEEERRET oo, 17
SJ700A

e R e 18
4t BB oo, 18
42, ANFERTTEE oo 19

40 == SRR 20

(cs)i

Xh



3

ii (Cs)

SJ700A



1. FE

SJ700A R HEHR R TE BLE bR R P25 R I 3 1 F A bR
AU, RV SRR R [ B b R RSBk B AR X A B

A BESU700A R 5 AN w1 a8 (LG20 « LH70F& %)
.

1-2. TE4ES

N R

,—‘—»,{j: /f’f 1%
RN F 515 LA
FUR R R BRI

SJ700A

-3. BREHIRL

R
(AT EERR)
HSB M4 X 10 ...oovooorececcrcceca 3 ﬁl

(ﬁ?@mﬁ%hﬁ)
R RRZ e 1|
(AT T EERHESIZETTL)
HSB M4 X 14 oo 2 ﬁ

©

(BFEEFR)
SEEE (S) e 2
(BFEEBR)
HSB M5 X 25 ..o 2 =3 [OI=a
(BTEEFR)
q;% (Mg%_..ﬁ) ........................... 3 @00

REE=ESTN - -
s (M5F3) .o 2
§ﬁ$@i%ﬁ)
FERBEEBT oo 1

Xh



1-4. R

HLARAE AL

E )34

TR
(58)
LG20

LH70
E3]]

i

2 (cs)

B : mm
s BRKE UK

SJ700A-015 150

SJ700A-025 250

SJ700A-035 350

SJ700A-040 400 3000
SJ700A-050 500

SJ700A-065 650

SJ700A-080 800

SJ700A-095 950

SJ700A-105 1050

SJ700A-125 1250 5000
SJ700A-140 1400

SJ700A-160 1600

SJ700A



2. BEBTRIBRFRFER

© Bxcminia s O =Ehze hiE R E T
R @ =ik

BOfERRID

Mz (%) / (5 Bl
3= o
\\

M= (H)

‘@5 &@‘ O =5 \\3
HSRREET S | SV e Serial No.
BRTETL
O BRKEIRE(H)
BEOEE
© RsteFRa ©
LHWM [j
€]
SR
R
MWM |
—
EOAHEERETL

SJ700A

(cs)3

Xh



i

HZES
PREFERECK o I IR ANE A -

AR
TR L o ATFEAERIN S B RO EE R IC AR
X LB FIBRE -

BHKERL

BEARICFE AR TR L, RERIERS R AR 33T
[# -

TR BT RGN TR NG - B E
AT I B ML 2 AR AT i -

BHRZR
P[5 ELERAR RN IR T e 2B e -

B
AR AL .«

Serial No.
FRE AT Y Serial No.

4 (cs)

A i) B4R
ARAEAE 1250 mm DLERSA IR - 2o LR
JUERH X —H8 ) R[] E -

BOAH
JEZENARIETiDIETIiIE
T U R B R LA RS -

RS

M T HIAE S HHERAT -

BN IEH

LLEFEAT BRRGE . LA - (55 A )

#OAHEERETL

(] T b VAR ] PR Rl P [ BRI T 1 2 - (M3 IR
& 3 mm)

SJ700A



3. BEHFIE

sy BE PRI 250K E T R R 25 1 T o
3-1. ZRAH 1T ) EL AL -

3-1-1. FIALZE G
BTN ELAT R B2 & 3-1 FTRIAIE X5

* SRS AR TR IR - ———
(IR TR IR A ROT 5 F T4 B it s S

FZ% . (2 “3-1-47 )

A CEEZBGE) B

— E3-2 EELREEHLEIRR

1
:

E3-1 E&RRIRET [

SJ700A

(cS)5

Xh



i

3-1-2. IXER L HE

o ELERARRUINA I 2 AR R AL 10 R FEARIE (V)
Z AR

o FEELI R LR OREX AR EIRIC Z FF
EHIIAIE -

o HEMIRESEA AR ECEAF10 mm). ([HIEFRIEE T
Rl X —PRE 2R EEAR R, F T LUEE -

BRKERC
1 = ]
<
=

@TT (©
BRI

BREMBRPOEZ—EEA .
(BXAIER)

E3-3 AghiE
o B I ELEHR AR H/E AT BhYE B 1 R T A LR RR

LR (IL B2 %) o 1 5500 R S 45 it /5 P 2228 b ]
C

6 (CS)

3-1-3. XTiEEISLBLRRIRIP

BEAICL LR B AT R BN R R O - BT RIRE R S S
PEECL U S W R fERS - 8 T DR -

3-1-4. REELKIRRE

G015 B BT R 22 70 W] i 2 B B ) S k) 1 s 4

J7 s WIHERF 2 NE 3-AF R BER PR R R, DL R T REAN
EEPRRBERAEIN o XA B TR AR RAITERE -

E3-4 &R REMRIETA

SJ700A



3-2. ZEMEMIAEMAE
Mit—=&

S I e, 3
M4 x 10 B &br K 2% H
CF AR E /N 1250 mmg B PR {EH21R . )

SRR e 2
M4 x 14 {223

I T 4
M4 x 10 HL4532 H

SEERTEL (M) e 3
W4 mmERIIFL
CFFAERHE /N 1250 mmg B PR 24 )

SEERIBL (S) oo, 2
WE4 mmERITL, WL

R4 (M) SRR 4

TR BRZE e, 1
T SRR T 5 iR ET £L

S I e, 2
M5 x 25 {F 223

NN R 2
M5 R4 4E

BB o, 5
t=0.1 e

SJ700A

BRMtMEEE T TRMBE .

HEPRR 222 (A~ BIEA) oo, 152
PR ZEEE FAFEZE (CIHH) oo 1
PE IR T ZAEEV0.01T MM oo, 152
LIRT M2.6 F (512 2 Mm) e 1
LIRT MAF GF 3 mMM) ool 1
LIRT M5 GF 4 mMm) ol 1
M2.BFMRLZ T] oo 1
BEZZTIMA e, 1
e D 3.2 e, 1
B B o, 1
T L BEH t=0.05F0.2 MM oo D
BB 2T T2 e, 1

EE L= AUKE
t=/5E

(cs)7

Xh



i

3-3. ZESTE
EEET
T AT R SR S TR T T -

X TR RS TEZER i PR R — (9 PR R 5F T vk
B (BN <3437 . ) WOPREHE S -

AR & A REEUA Tt e 2ok
SCMANLAOPERERI B A i o BT DL 2238 E bR UG IR TE R
ANEHL I NETT -

G4 BE AL BRI E B SRR AR - ETEEAE
A FIE BRIk L B AR PR o LR R -

8 (cs)

3-4. RER

24
25 ~1(20) 25
gy \
2 P 0
Qe o 11O
7 5

8kl k

A
=
0= B
oo

=

B : mm

E3-5 R R~

SJ700A



3-4-1. REBELRR

1 F%ﬁﬁ%ﬂﬁ?s%ﬁﬂ@$ﬁf§*ﬂ$ﬁ§ﬁﬁ EixE|
A

TS NN L. WOk BT RATRFEATE « SEm
JERITE, Al E A HE AR R o (FFFL <1250 mmiy & br
R {HR2EM4 x 1075 ke fll2A SEE () s P FL2
1250 mmPYEZFRR . EASIRM4 x 100475 AR RIS
HEE(M) . BFEFAAE : 350 N-cm/35 kgf-cm)

AE. BEEHEE

HAXIF AT . BEAAEHN | 0.15mmblH
TR

AmAEEMES-5/TR - Hi2, EREFEURENTICEE
AR AL RN 72 A 2 2 [R5 RS ) 2 1 -

(2) EERRIREEAHERE R

FRAREREREELIRR

(1) REBMABEREBFTERBFEEIRER
PR 2T TR (AL <1 > HEE Y-
1T -
{E EERDR R/ B DX 2 AT - TETk Y R
FESII R 2K H2, WREFTZERNATLI A )
WEEMABEN R /AR ETE . NI BB 25
-

SJ700A

El3-6 REAEMKERETTERNE

(cs)9

Xh



i

(2) FIAREMEFITIRETFL
TE I 2245 AR AR R AU AT IS T R ARG . RIF 2 L% 19
T _EBAME RSP T A0 mmig E IMAKRET o

(3) REEEKIRR
EEBR R R E (M) BIPN FIREE M4 x 10 BT [
- 1 30 min Ll b L & R ATUAG PR RET 205

(4) MEEBLRRSIMBHOFITE
TEESFR R E AL AL E (8 3-7 1 @) B
T T T B RO WU 2P T -

BfERRID

@@é\L

@

E3-7 MEELIFR SHMAES

10 (cS)

B ROEPMC 2 IR K AT VR AE0.15 mmULIA, FF
FPEEERRET - X TERHE 125000 IV EEIRR, 15
FEHERRIC 2 [R] Y & B R ST 7 B R0 9 00 b 19 P47 5 o % 7
0.15 mmELIA

E AR 9250 mm LTIV BEEZin R EsERERRIL . B
PUE BT 0 FTEE AR R E8 E . HBR LRI & W] 24K 5 799 ity
HIAFELE0.15 mmELA .

@
$%Em/§%
M4 x 10

& 3-8 FI A EFRICIAZE ELT

SJ700A



(5) EEMRRERZENEFITER

TETERES-7r @ WORLE BB T2 R & AR
TETRRE T R R AR (64T FEA E]0.15 mmEAA -
XA R TRBAIRA B RbR R (RO /91250 21600 mm)

PR FIBEASB T AL -1 7 FE thSZAE 0.15 mmbLA -

SJ700A

3-4-2. RIEFR

(1) REEFITEMFEERSE SIERIRAER
LT AU T Fe Bk BN RFURIH T -
PG, T ERZEIR. H2RM4 x 147475 AR

P12 P (S) R

2% RS I B A CAT 2 18] TR B4 T 5 -

CHMITEE 0.1 mmiLA
RN FCENARDN TR
0.1/60 mml
BEFICEZ B FTE mmAPY
> 1] B il B 8.728.9 mm
BEFICE 2 [k 87£6.9mm_

o MRBEFACH Z B KB FR# % 7E8.7F18.9 mm 8]

T sh U 23S 1 o TPy N - FART A PIRR IR A &
SEA RN H 0 [RIBR S [ E B o SRS BF T [ W i
o (UNSRGERG A, 1SR BIAICH 2 HpEIpR.

R 2 T - )

(cs)11

Xh



i

o WIRBEAMCHEZ BRI EFR#HIZRFEI+0.1 mm.
HUT ]5E ELAHR RN 2 MRET . R TR ahir k.
R SR TT o FHREE RN (D) 5 Bk
PRRHER bR 3T - e AR EJR T TR
L RERRIENE (I RS EDFEAM 2 (AR ik -
Pt LB (RS SRR -

RIHEBS (3_‘
™ .
S 7
) TEHREE F
=]
BEFICTH < /& 918 Bst S - - BT s mm
[&3-9

12 (cS)

(2) BRI D REERBIEEEEIRER
HUBRR) 2248 I 0 B3I T, AT 22384848 - RE
PRI E R AERET . R T I 5 22 3T AN 57
VA B ANAY o L R B AT M4 x 140 F

AR H&ER  o- v E(S) (M)

ad te
=
0= 1 y &
ik 2-Mdx14
T g (Bt ) 426
BT : mm
E3-10

SJ700A



(3) HEBRIMURIIEIRAS

208

U2 ISRIPNELIE /R (- £7

7S AR ) R IR BE(MBIRAE F [ 2 Y Bk«

LRGSR L 57 82T E N E SR
RER ST 2238 T R S B 23£0.1 mm o BRINZ24EFE2E
WE AT 2 AR E (M5 x 25

(4) WMRFRMIBFLHTZEK

(EZ TR S T A e fi ST 2R R A2 1 R MR AL
FLXFFF 24k -
RRA B SR 25 T A 22 AT AR 2 R B AR 48 - R0

2-M5 x 25

(Bt t4)

&l

2-M5

(52 +0.3)

7E9

S S

1 y 25
(BfF1EF)
2-$5.5 0 %ﬁ
e 6E8  23:0.1
B4 mm
E3-11
SJ700A

|
14 £0.1

B : mm

(cs)13

Xh



i

3-4-3. IFENBIHREE

PRT IR 2Rk eM2.6(4 1R), VTR .

W ERAEE, EHREAESEIERRUEN. FiEik

R BRI A -

o JRENEHERET £L55 20 FEE R BRE (BT G b o &I DI
-~ YIE - JRE2 NFLHREA . BRI L RS G
%o TRTERRE b FIEERZETE I 2 H IR 8 A\ LS -

14 (cs)

{FT44RM2.6124¢

E3-13 EHREERIIREN ik

4=

BEEREFIF THIRREFIM2 688124 1R) -

SJ700A



3-4-4. BIAFhSEE 3-4-5. ZREEH

LR EEFRR ARG, 1§ SN B R AR E L FH LS e [ S P (o N RS 4R -

R & IR shE BRI A K 2 P - TER AR wE
ST SRR (B K E R E) sl BEEn R aES it TR D RN E R, B PLIEE .
571 1 =

i
oty

E3-14

SJ700A

(cs)15

Xh



i

3-4-6. TR REEREITHR

@ BN EER RO HRIRCTT . e 8RB T PR B
EI A T 1-31E A

R\ L R B2 R R 1 -

@ FEEOARARET EE - (REHAE - 60 N-cm)

16 (CS)

R

[&3-15

SJ700A



3-4-7. IFEVE Ltr R &t

R LRAENI L EEAR RT3 55 0 F 1R R A,
R RE E T HEARR - 15 1%5 5 I o7l -

@ RiZM2.6(41R)EEBH .

@ ?ETJEER%’FT_L

EFT-

[E3-16

SObEREEE . EER RN BBk Mk S B 5 2o AR R AR
& T TREZE-

SJ700A

(cs)17

Xh



i

4. EEME

4-1. —REHNAE
BH&RR S
BRKE 150« 250+ 350+ 400~ 500+ 650«
B : mm 800~ 950+ 1050+ 1250~ 1400«
1600
2K BEHKE + 120
BT : mm
RAAIEKE CBRKE + 20
B : mm (EH&10)
BHIRREE ;410 pm
(20°CHt) (BRI E12505 L T)
B : mm £15pum
(B E 14008 L)
BEKE : 3 m(SJ700A-015Z080)
5 m(SJ700A-095Z 160)
mERKRE s (12 £1)x 10%/°C
BE
T1E :0E+40 °C
RTE : —20ZF+60 °C
BE
TiE D RPN
R=E 190 %

FRTESEE S R MBS RN . BATEEE .

18 (cs)



4-2. SMERSTE

6.5

ER=FHKE + 120

TEFLEBE-FHKE + 107 _65
53.5 BHKE=L N 535
RETFLIEE x 1/2 N B -
°" g  (ERUKTE L2 1250 mm) )
i
[ SJT00A- \;Q]
‘ L @0 S W e
: : Y
5 @ @
g s B U (o e N N
| —r j \ <\\ BB 2-45x 5547
510 € 29 5%L ¢ 9%l (R
=< o0 == (R%ETL)
85 .
2-M4R B8R LEIRT| I
| | y
/
(17
SJ700A

465 L 10.5

10.5

(53.6)
52
[ I—

A

BHKE (L)

BEKE (A)

150

250

350

400

500

650

800

3000

950

1050

1250

1400

1600

5000

B : mm

(cs)19

Xh



i

5. HFEER

W AR E ST RO O TEAEMR - g
W HEPRR G E. LA TEH -

o TESLENFEAUAZL, I 5 A wl s B AHLAD AL B R K
%o

W RERGTRE . AL RETCAEEE -
N T Wi R, EE TR .
o TERFRITUG LOEI M LIRS RN RS T E L br R H
HYIE . AETIERR -
o VIBMRG 22U BERRAED), 514 .
o {EFAVIEI ARG - B8R RITER D BIA
MR (BIEEEN PIFRR S E . (AT A
ZEIE S NESR R EE MR SIS -

20 (cs)

SJ700A



SJ700A



SJ700A



2D~V = 2 7IZEHER S T 3 FOE/ENE I S IZ
D, FHANFIERBAZOFHEZHNE LTHET,
L7=h 5T, Yt OFF 2 UICHER CHEE L0 . 3N
A O(PfE, T al) CREZHNTAY = 2 7 LA H]
FTHRZEEZEELET,

A TF AT i 8k B9 PN R AL JE Magnescale Co., Ltd.
AR SE AR T e AT i 2% g e SE 5 A -

BREEVE ST AR F M AT I #OR A & LA, RE
Magnescale Co., Ltd.FIBAIAAEVFAT . 7= 555 il s A
FHAEATAZE -

The material contained in this manual consists of
information that is the property of Magnescale
Co., Ltd. and is intended solely for use by the
purchasers of the equipment described in this manual.
Magnescale Co., Ltd. expressly prohibits the
duplication of any portion of this manual or the use
thereof for any purpose other than the operation or
maintenance of the equipment described in this
manual without the express written permission of
Magnescale Co., Ltd.

Le matériel contenu dans ce manuel consiste en
informations qui sont la propriété de Magnescale
Co., Ltd. et sont destinées exclusivement a l'usage
des acquéreurs de I'équipement décrit dans ce
manuel.

Magnescale Co., Ltd. interdit formellement la copie de
quelque partie que ce soit de ce manuel ou son emploi
pour tout autre but que des opérations ou entretiens
de I'équipement a moins d'une permission écrite de
Magnescale Co., Ltd.

Die in dieser Anleitung enthaltenen Informationen
sind Eigentum von Magnescale Co., Ltd. und sind
ausschlieBlich fir den Gebrauch durch den K&ufer der
in dieser Anleitung beschriebenen Ausristung
bestimmt.

Magnescale Co., Ltd. untersagt ausdricklich die
Vervielfaltigung jeglicher Teile dieser Anleitung oder
den Gebrauch derselben fir irgendeinen anderen
Zweck als die Bedienung oder Wartung der in dieser
Anleitung beschriebenen Ausrlistung ohne
ausdruckliche schriftliche Erlaubnis von Magnescale
Co., Ltd.



BADL S DRHRFICH T 2EE
AL (B & OFH) JH A RE1O160H UM FHIERI6DEH) IZFE LT o Fv v 74— VI
L BREEFRBOFTERICOE T L TUE, WEFRRICTIMRC S v,

For foreign customers
Note: This product (or technology) may be restricted by the government in your country. Please make sure that end-

use, end user and country of destination of this product do not violate your local government regulation.

Magnescale Co., Ltd.

45 Suzukawa, Isehara-shi, Kanagawa 259-1146, Japan

2015.1
Printed in Japan

SJ700A Series
3-876-899-1A ©2008 Magnescale Co., Ltd.



	Front cover
	Standard for the Safety
	English
	Safety Precautions
	Contents
	1. Outline
	1-1. Introduction
	1-2. Major Features
	1-3. Parts Configuration
	1-4. System Configuration

	2. Name and Function of Each Part
	3. Mounting Method
	3-1. Mounting Precautions
	3-1-1. Checking the mounting method
	3-1-2. Setting the operating range
	3-1-3. Protection of the head cable
	3-1-4. Mounting a protective cover

	3-2. Required Items for Mounting
	3-3. Mounting Procedure
	3-4. Mounting Dimensions
	3-4-1. Mounting of scale
	3-4-2. Mounting of the slider
	3-4-3. Removal of the slider holder
	3-4-4. Checking of the operating range
	3-4-5. Mounting of the conduit cable
	3-4-6. Connection of the head cable to a
counter unit
	3-4-7. Removal of the scale


	4. Specifications
	4-1. General Specifications
	4-2. Dimensions

	5. Trouble Information

	Deutsch
	Sicherheitsmaßnahmen
	Inhaltsverzeichnis
	1. Umriss
	1-1. Einleitung
	1-2. Hauptmerkmale
	1-3. Anordnung der Teile
	1-4. Systemaufbau

	2. Bezeichnung und Funktion der einzelnen Teile
	3. Montagemethode
	3-1. Vorsichtsmaßnahmen bei der Montage
	3-1-1. Überprüfen der Montagemethode
	3-1-2. Betriebsbereichs
	3-1-3. Schutz der Lesekopfanschlusskabels
	3-1-4. Anbringen einer Schutzhaube

	3-2. Die folgenden Teile werden für den Einbau benötigt
	3-3. Einbauverfahren
	3-4. Montageverfahren
	3-4-1. Einbau des Maßstabs
	3-4-2. Anbau des Schiebers
	3-4-3. Entfernen des Schieberhalters
	3-4-4. Kontrolle des Betriebsbereichs
	3-4-5. Einbau des Zuleitungskabels
	3-4-6. Anschluss des Lesekopfkabels an
einer Anzeigeeinheit
	3-4-7. Ausbau des Maßstabs


	4. Technische Daten
	4-1. Allgemeine Daten
	4-2. Abmessungen

	5. Störungsinformation

	中文

	安全预防措施
	目录

	1. 概要

	1-1. 序言

	1-2. 主要特点

	1-3. 部件构成

	1.4. 系统构成


	2. 各部分的名称和作用

	3. 安装方法

	3-1. 安装须知

	3-1-1. 确认安装方向

	3-1-2. 设定可动范围

	3-1-3. 对读数头电缆的保护

	3-1-4. 安装直线标尺罩

	3-2. 安装所需的工具和用具
	3-3. 安装步骤
	3-4. 安装尺寸
	3-4-1. 安装直线标尺
	3-4-2. 安装滑块
	3-4-3. 拆卸滑块架
	3-4-4. 确认可动范围
	3-4-5. 安装导管电缆
	3-4-6. 将读数头电缆连接至计数器
	3-4-7. 拆卸直线标尺时


	4. 主要规格
	4-1. 一般规格
	4-2. 外形尺寸图

	5. 故障信息

	Property
	Back cover

